

DODATOK č. 2

k Zmluve o dielo ÚEZ č. 261/2022

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Dodatok**“)

Čl. I – Zmluvné strany

Objednávateľ:
so sídlom:
v mene ktorého koná:
IČO:
DIČ:
bankové spojenie:
číslo účtu:
(ďalej v texte ako „**objednávateľ**“)

Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
Junácka 3216/1, 832 91 Bratislava
Mgr. Matúš Čupka, starosta
00 603 317
2020887385
Prima banka Slovensko, a.s.
SK24 5600 0000 0018 0034 8077

Zhotoviteľ:
so sídlom:
zapísaný v:
v mene ktorého koná:
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
IČDPH:
(ďalej v texte ako „**zhotoviteľ**“)

Skanska SK a.s.
Krajná 29, 821 04 Bratislava
Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel
Sa, vložka č. 5012/B
Ing. Vladimír Tomáš – Riaditeľ závodu PS
Ing. Marek Valko – Výrobno-technický manažér
Obaja na základe poverenia č. P/5504/2023
Ing. Marek Valko – Výrobno-technický manažér
Tomáš Hlavna – hlavný stavbyvedúci
ING BANK N.V. pobočka zahraničnej banky
SK29 7300 0000 0090 0004 2658
31 611 788
2020478955
SK2020478955

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej v texte spolu aj ako „**zmluvné strany**“ a každý jednotlivito ako „**zmluvná strana**“)

Čl. II – PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.10.2022 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 261/2022 (číslo zmluvy: Z2022-254) v znení Dodatku č. 1 zo dňa 22.08.2023 (ďalej v texte ako „**Zmluva**“), predmetom ktorej je vykonanie diela s názvom „*Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádruva – rozšírenie kapacít tried ZŠ*“.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodov dopĺňujúcich prác a zmien predmetu plnenia zmluvy (ďalej

ako „**doplňujúce práce**“). Doplňujúce práce sú bližšie špecifikované v čl. III bod 1 tohto Dodatku.

3. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVIII bod 3 v spojení s čl. V bod 6 Zmluvy dohodli na nasledovnom znení tohto dodatku:

Čl. III – Úvodné ustanovenia

1. K zmene Zmluvy dochádza na základe:
 - 1.1. Zmeny rozsahu Diela o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických dôvodov, pričom by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,
 - 1.2. Zmeny rozsahu Diela o stavebné práce, ktorých potreba vykonania vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,
2. Hodnota vykonaných doplňujúcich prác v zmysle bodu 1.1. a 1.2. tohto článku tohto Dodatku a ich odôvodnenie je uvedené v zmenových listoch, ktoré tvoria Prílohu č. 1 tohto Dodatku; okamihom účinnosti tohto Dodatku sa všetky zmenové listy podľa Prílohy č. 1 tohto Dodatku stávajú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy ako časť Cenovej ponuky zhotoviteľa – rozpočtu, uvedeného v prílohe č. 1 Zmluvy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých doplňujúcich prác podľa tohto Dodatku bola riadne ocenená v súlade s postupom podľa Čl. V ods. 6 Zmluvy.
4. Týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy ani ekonomická rovnováha zmluvných strán.

Čl. IV – Predmet Dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že:

1. V čl. V. bod 1. Zmluvy sa prvá veta nahrádza nasledovným znením:

*„1. Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške **3.400.819,33 EUR** bez DPH (slovom tri milióny štyristotisíc osemstodevätnásť EUR tridsaťtri centov), t.j. **4.080.983,20 EUR** vrátane príslušnej DPH (slovom štyri milióny osemdesiatisíc deväťstoosemdesiattri EUR a dvadsať centov) (ďalej ako „**cena diela**“ alebo „**cena za dielo**“).“*
2. Príloha č. 1 Zmluvy sa dopĺňa o Prílohou č. 1 tohto Dodatku.

Čl. IV – Osobitné a Záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle čl. XIII. bod 10. resp. 11. Zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela (t. j. o cenu za doplňujúce práce) týmto Dodatkom k Zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela podľa čl. V. bod 1. Zmluvy v znení tohto Dodatku. Finančná zábezpeka podľa článku XIII. bod 10. Zmluvy bola pri uzatvorení Zmluvy podľa článku XIII. bod 11. nahradená Bankovou zárukou č. 1382/CC/16BG201 vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje predloženú Bankovú záruku v zmysle tohto Dodatku, bezodkladne upraviť spôsobom v Zmluve uvedeným, a to najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa účinnosti tohto Dodatku, a to formou predloženia dodatku k už doručenej Bankovej záruke č. 1382/CC/16BG201, ktorým bude upravená celková záručná suma Bankovej záruky č. 1382/CC/16BG201 na výšku 5 % z celkovej ceny diela podľa čl. V. bod 1. Zmluvy v znení tohto Dodatku, pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky, resp. neupravenia Bankovej záruky, sú rovnaké ako sú určené v Zmluve. V prípade, ak zhotoviteľ riadne a včas nesplní povinnosť uvedenú v tomto ustanovení, považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Ustanovenia Zmluvy výslovne neupravené týmto Dodatkom ostávajú nezmenené. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
5. Tento Dodatok je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávatel' a jedno (1) vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, Dodatok uzatvorili dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s obsahom Dodatku ho vlastnoručne podpísali.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 Dodatku – Zmenové listy

Príloha č. 2 Dodatku – Poverenie č. P/5504/2023

v Bratislave, dňa 28.11.2023

v Bratislave, dňa 27.11.2023

Objednávatel':

Zhotoviteľ':

Mgr. Matúš Čupka
starosta
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Ing. Vladimír Tomáš
Riaditeľ závodu PS
na základe poverenia

Ing. Marek Valko
Výrobnotechnický manažér
na základe poverenia

Názov stavby: **Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne****ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ**

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

Dátum: **27.11.2023**

| číslo ZL | číslo dodav. | Názov zmenového listu (ZL) | Suma ZL bez DPH | Suma ZL s DPH |
|----------|--------------|--|-----------------|---------------|
| 16 | 14 | Zámena materiálu a nerealizované konštrukcie <u>Zdôvodnenie:</u> V dôsledku skutkového stavu realizovaných konštrukcií je nutné po ich zameraní upraviť rozmer vsadeného nerezového umývadla v zázemí prízemnia. Vonkajšia AL-žalúzia dverí na terasu z jedálne z dôvodov funkčnej a plynulej prevádzky nebude osadená. Núdzové osvetlenie je potrebné posunúť a zredukovať z dôvodu kolízie s ostatnými stavebnými prvkami. Na základe ukončenia výroby formátu keramického obkladu v PD je nutné obklad nahradiť rozmerovo dostupným. Z dôvodu prekrytia niektorých svietidiel v triedach so vzduchotechnickými potrubiami, a obmedzenia plného osvetlenia, je nutná zámena svietidiel za rozmerovo vhodného (svetlotechnika). | -2 993,00 € | -3 591,60 € |
| 17 | 26 | Doplnenie kanalizačnej šachty <u>Zdôvodnenie:</u> Pri realizácii napojenia objektovej kanalizácie do existujúcej kanalizácie bolo zistené, že šikmo spádovaný pôvodný terén spôsobuje nevhodné výškové parametre vzájomného napojenia potrubí. Pri priamom napojení potrubí by vznikol neprijateľný spád potrubia splaškovej kanalizácie, čo by v budúcnosti spôsobovalo technické problémy s jeho upchávaním. Je nutná realizácia kanalizačnej spádiskovej šachty, na vyriešenie funkčného užívania a prevádzkovania potrubia. | 3 513,07 € | 4 215,68 € |
| 18 | 27 | Doplnenie EL kuchyňa <u>Zdôvodnenie:</u> Na základe kapacitných požiadaviek novej kuchyne je nutné doplniť EL káble prívodu pre kuchyňu z rozvádzača RH a RK, ako aj doplnenie istenia pre rozvádzač RK. Ďalej z dôvodu realizácie a požiadavky na novú prípojku NN je potrebné doplniť EL skriňu pre meranie, prepojenie do rozvádzača RH, ako aj potrebnú certifikáciu, revízie a kusové skúšky. | 9 416,59 € | 11 299,91 € |
| 19 | 28 | Omietky, potery, kontaktný zatepl'ovací systém - navyiac práce <u>Zdôvodnenie:</u> Pri realizácii búrania vnútorných omietok v zmysle projektu bolo zistené, že je nutné odstrániť a nahradiť väčšie množstvo omietok, ako bolo predpokladané, nakoľko boli znehodnotené a neboli súdržné s podkladom. Množstvo je doložené VL. Vyrovnávanie vnútorných omietok je z tohto dôvodu nutné realizovať vo väčšom množstve. Ďalej podkladová vrstva pod potery v pôvodnej časti objektu na 2.NP vykazuje veľké nerovnosti. Je nutné použiť väčšie množstvo potery na vyrovnanie, ako sa predpokladalo. Je nutné doplniť 30-150 mm potery navyše oproti predpokladanej hrúbke (viď. foto.). Ďalej je nutné odstrániť pôvodnú fasádu z dôvodu nesúdržnosti a nefunkčnosti vo väčšom množstve, ako sa predpokladalo v PD. Na základe technologického postupu je nutné odstrániť oproti predpokladu o 15,88t (cca 162 m2) viac materiálu (viď. vážny lístok). Následne je na vyrovnanie podkladu pod omietku s ohľadom na technologický postup nutné použiť adekvátne množstvo navyiac zatepl'ovacieho materiálu. Podliepanie minerálnou vlnou je o hrúbke 50 mm oproti PD, ako aj doplnené množstvo odstráneného materiálu. | 52 229,01 € | 62 674,81 € |
| 20 | 29 | TZB - navyiac práce <u>Zdôvodnenie:</u> Pri realizácii technologickej miestnosti pre VZT bolo zistené, že pri vzniku kondenzu z VZT jednotky nebude v miestnosti dodržaná bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci z dôvodu vytekania kondenzu a nebude možné odvieť predmetnú vodu mimo priestor. Ďalej je predpoklad zamŕznania predmetnej vody, čo by mohlo spôsobiť úraz pri manipulácii v miestnosti. Z toho dôvodu je nutné zabezpečiť bezpečnosť odvedením kondenzu s priestoru. Taktiež je nutné zabezpečiť a doplniť odvod dažďovej vody zo strechy nad strojovňou VZT jednotky z dôvodu zabezpečenia bezpečnosti a funkčnosti exteriérovej terasy pre žiakov a učiteľov. Ďalej z dôvodu požiadavky kompatibility dodávaných komponentov gastrozariadenia kuchyne je potrebné upraviť výšky osadenia koncových HL prvkov. | 3 776,25 € | 4 531,50 € |
| 21 | 30 | Zámočnicke konštrukcie - navyiac práce <u>Zdôvodnenie:</u> Z bezpečnostných dôvodov na prevádzku komunikáčnych priestorov, ktoré sú zabezpečené zábradlím vznikla potreba doplnenia výšky na schodisku. Taktiež pri zrealizovaní vonkajšieho oporného múru a následného vyrovnania terénu zeminou, čo nebolo presne možné vopred definovať, vznikla nutnosť zabezpečiť bezpečnosť detí proti pádu z múru a je nutné zabezpečiť kritickú časť múru zábradlím. Doplnené opatrenia sú nevyhnutné, aby bola dodržaná bezpečnosť všetkých žiakov. Ďalej vzhľadom k vzniku výškového rozdielu medzi vonkajším terénom a strojovňou VZT je nutné doplniť oceľové schodíky. Z dôvodu prístupu údržby ku komponentom VZT jednotky je potrebné doplniť oceľovú plošinu ponad jednotku s prístupom na zadnú stranu jednotky. Z dôvodu vedenia prípojky SLP vzduchom je potrebné doplniť oceľový stožiar, prostredníctvom ktorého bude možné zvieť vedenie SLP zo vzdušného vedenia do predmetnej budovy. | 9 298,80 € | 11 158,56 € |
| 22 | 31 | Spevnené plochy - navyiac práce <u>Zdôvodnenie:</u> Pri realizácii stavby vznikla nutnosť doplnenia požiarnej nádrže, ktorá bola umiestnená na príjazdovej ploche pred rekonštruovaným objektom. Dôsledkom nutnosti realizovať výkopy pre doplnenú nádrž a tiež retenčnú, ako aj ďalšie nevyhnutné výkopy pre potrubia, doplnenú kanalizačnú šachtu, boli odstránené spevnené plochy pred objektom, čo sa nedalo predpokladať. Nakoľko sa zmenili pomery objektu z požiarneho hľadiska dobudovaním požiarnej nádrže a šachty je nutné dobudovať plochu pre požiarne auto (kolaudácia) a potrebnú komunikáciu pre zásobovanie s príslušnou plochou podľa návrhu. | 47 923,72 € | 57 508,46 € |
| 23 | 32 | Uzatvárací náter interiérových betónových konštrukcií <u>Zdôvodnenie:</u> Na základe zabezpečenia ochrany interiérových betónových povrchov proti nasiakavosti a znečisteniu je potrebné aplikovať ochranný náter, ktorý zabezpečí uzavretie štruktúry betónového povrchu. V prípade znečistenia betónových povrchov náter zabezpečí nenasiakavosť a vytvorí možnosť umývateľnosti a odstránenia nečistôt z plôch. | 3 740,69 € | 4 488,83 € |
| 24 | 33 | Slaboprúd <u>Zdôvodnenie:</u> Na základe nevyhovujúcich tepelných podmienok v priestoroch OST na umiestnenie rozvádzača SLP (REK) je potrebný jeho presun do primeraného priestoru. V nevyhovujúcich podmienkach (veľké teploty) je rapídne znížená funkčnosť predmetného zariadenia, ako aj nemožnosť držania adekvátnej záruky. Doplnenie HSP tlačidla. | 2 490,30 € | 2 988,36 € |
| 25 | 34 | VZT- požiarne ochrana - navyiac práce <u>Zdôvodnenie:</u> Počas realizácie, na základe prechodu VZT potrubia o prierezu väčšieho ako 0,04 m2 cez dva požiarne úseky na 1.PP vznikla nutnosť zamedzenia možnosti prechodu požiaru medzi predmetnými požiarne úsekmi. Riešením je nutnosť doplnenia požiarne klapiek na predmetné VZT potrubie na dostupnom mieste (za strojovňou VZT vo "voľnom" priestore pri stroje). Týmto spôsobom dôjde k zamedzeniu prípadnému prestupu požiaru s jedného požiarneho úseku do druhého potrubím. Ďalej bola zistená nedostatočná kapacita pripojovacích EL káblov do ohrievačov, je potrebná inštalácia kompatibilných. | 2 438,94 € | 2 926,73 € |
| 26 | 35 | Vyrovnávací pokonštrukcia 1.NP <u>Zdôvodnenie:</u> Na základe veľkej nerovnosti pôvodnej stropnej konštrukcie po búracích prácach je potrebné doplniť nosnú podkonštrukciu pre projektovaný akustický podhľad. Nerovnosť je od najnižšieho bodu stropnej konštrukcie od 50 mm po 150 mm. Vyrovnávací podkonštrukcia bude vyhotovená z nosných oceľových profilov používaných pre SDK podhľady. | 3 166,97 € | 3 800,36 € |
| 27 | 36 | Doplnenie panikového kovania do únikových dverí <u>Zdôvodnenie:</u> Na základe požiadavky požiarnej ochrany je nutné doplniť panikové zámky do interiérových dverí na únikových cestách. Panikové zámky zabezpečujú možnosť otvorenia interiérových dverí na ceste v smere úniku, aj v prípade uzamknutia dverí. Dôvod je bezpečnosť a umožnenie úniku osôb pri požiaroch (kolaudácia). | 2 159,70 € | 2 591,64 € |

137 161,04 € 164 593,25 €

SKANSKA

| | | | | | | | |
|---|--|-----------|------------------------------------|------------------------------------|---|------------------------|---|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | Číslo zmenového listu: | 14 | |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | Číslo výkresu: | |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | Zámena materiálu + nerealizované konštrukcie |
| Názov zmenového listu | Zámena materiálu + nerealizované konštrukcie | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <p>Zámena nerezového umývadla SANELA SLUN 83ET Odpočet nerealizovanej hliníkovej vonkajšej žalúzie k položkám O2P/L Odpočet nerealizovaného núdzového osvetlenia NO1 Zámena formátu keramického obkladu - RAKO system biela lvxhr 200x200x6,5 mm Zámena svietidla typu C (LED stropné prisadené, IP20, 600x600mm) za xC (LED stropné prisadené, IP20, Priemer 330 mm) v počte 14 ks</p> | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | -2 993,00 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |

SKANSKA

| | |
|---------|--|
| Stavba: | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ |
|---------|--|

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 Sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 IČO: 00 603 317

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.: **14**
 Názov zmenového listu: **Zámena materiálu + nerealizovane konštrukcie**

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|----------------|---|----|----------------|-------------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | -2 993,00 |
| | | SO06 | Napojenie objektovej kanalizácie a lapača tuku na upravený areálový rozvod kanalizácie - Odpočet | | | | -138,76 |
| | | 4 | Naviac práce ZTI - zámena nerezového umývadla | | | | -138,76 |
| x64 | M | Mat | Umývadlo nerezové (štvordielne) SANELA SLUN 82ET vr. Batérií | ks | 1,000 | -138,76 | -138,76 |
| | vv | | "Pol. 64 - Umývadlo nerezové (pätdielne-hyg. zázemia, hl. vchod) napr. SANELA SLUN 83ET vr. batérií " - Odpočet | | | | |
| | | | -1 | | -1,000 | | |
| | | | Súčet | | -1,000 | 2 460,51 € | |
| | vv | | "Pol. x64 - Umývadlo nerezové (štvordielne) SANELA SLUN 82ET vr. Batérií" " - Prípočet | | | | |
| | | | 1 | | 1,000 | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | 2 321,75 € | |
| | | SO01.1 | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba - Odpočet | | | | -2 329,24 |
| | | 767 | Konštrukcie doplnkové kovové - Odpočet | | | | -2 329,24 |
| 48 | K | 317165111 | Podomietkový žalúziový kastlík z purenitu šírky do 164 mm, výšky do 249 mm, dĺžky á 1000 mm | m | -2,700 | 280,72 | -757,94 |
| | vv | | "dodávka a montáž kastlíkov žaluziových" - Odpočet | | | | |
| | | | "O 2P/L*1,350*2 | | -2,700 | | |
| | | | Súčet | | -2,700 | | |
| 357 | K | 767660157.S | Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 80 cm do 140 cm a dĺžky 400 cm do podomietkovej schránky | ks | -2,000 | 90,75 | -181,50 |
| | vv | | "montáž vonkajších žalúzií Al " - Odpočet | | | | |
| | vv | | "O 2P/L - 1,350*2,800" | | -2,000 | | |
| | | | -2 | | -2,000 | | |
| | | | Súčet | | -2,000 | | |
| 358 | M | 611530024000.S | Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1350x2800 mm | ks | -2,000 | 694,90 | -1 389,80 |
| | vv | | "dodávka vonkajších žalúzií Al " - Odpočet | | | | |
| | vv | | "O 2P/L - 1,350*2,800" | | -2,000 | | |
| | | | -2 | | -2,000 | | |
| | | | Súčet | | -2,000 | | |
| | | SO01.2 | Elektroinštalácia - Odpočet | | | | -525,00 |
| | | | MONTÁŽ ŠPECIFICKÉHO NOSNÉHO MATERIÁLU | | | | -525,00 |
| 22 | K | 210 20-0006 | Svietidlo núdzové stropné alebo nástenné | ks | -10,000 | 18,15 | -181,50 |
| | | | -10 | | -10,000 | | |
| | | | Súčet | | -10,000 | | |
| | | | ŠPECIFICKÝ NOSNÝ MATERIÁL | | | | |
| 40 | M | ponuka | NO1 - svietidlo núdzové únikové nástenné s piktogramom, vlastným zdrojom a automatikou prepnutia 1x8W, IP40, EVG, režim NM, autonómnosť 3hod. | ks | -10,000 | 34,35 | -343,50 |
| | | | -10 | | -10,000 | | |

| | | | | | | | | |
|---------------|----|-----|---|----|---------|-----------------|--|-----------------|
| | | | Súčet | | | -10,000 | | |
| SO01.1 | | | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadvstavba a prístavba - Zámena | | | | | 0,00 |
| 781 | | | Dokončovacie práce a obklady | | | | | 0,00 |
| x395 | M | Mat | Obkladačky keramické glazovaná, RAKO system biela lxvxhr 200x200x6,5 mm | m2 | 486,938 | | | |
| | VV | | "Pol. 395 - Obkladačky keramické glazovaná, lxvxhr 298x398x8 mm" - Odpočet | | | | | |
| | | | -486,938 | | | -486,938 | | |
| | | | Súčet | | | -486,938 | | -14,160 |
| | VV | | "Pol. x395 - Obkladačky keramické glazovaná, RAKO system biela lxvxhr 200x200x6,5 mm" - Prípočet | | | | | |
| | | | 486,938 | | | 486,938 | | |
| | | | Súčet | | | 486,938 | | 14,160 |
| SO01.2 | | | Elektroinštalácia - Zámena | | | | | 0,00 |
| x27 | M | Mat | xC - LED stropné prisadené 24W, 230V AC, 4000K, 4700Lm, Ra>80, IP20, Priemer 330 mm | ks | 14,000 | | | |
| | VV | | "Pol. 27 - C - LED stropné prisadené 30W, 230V AC, 4000K, 4700Lm, Ra>80, IP20, 600x600mm" - Odpočet | | | | | |
| | | | -14 | | | -14,000 | | |
| | | | Súčet | | | -14,000 | | -130,570 |
| | VV | | "Pol. x27 - xC - LED stropné prisadené 24W, 230V AC, 4000K, 4700Lm, Ra>80, IP20, Priemer 330 mm" - Prípočet | | | | | |
| | | | 14 | | | 14,000 | | |
| | | | Súčet | | | 14,000 | | 130,570 |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

áno

nie

V Bratislave
dňa:

V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|---------------------------------|------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 26 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 06 | Názov SO: | Napojenie objektovej kanalizácie a lapača tuku na upravený areálový rozvod kanalizácie | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | Doplnenie kanalizačnej šachty |
| Názov zmenového listu | Doplnenie kanalizačnej šachty | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <p>Doplnenie spadiskovej šachty na objekte splaškovej kanalizácie z dôvodu výškového rozdielu.</p> | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 3 513,07 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |
| | | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | |

SKANSKA

| | |
|---------|---|
| Stavba: | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádrova – rozšírenie kapacít tried ZŠ |
|---------|---|

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 Sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 IČO: 00 603 317

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.: **26**
 Názov zmenového listu: **Doplnenie kanalizačnej šachty**

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|-------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 3 513,07 |
| | | SO 06 | Napojenie objektovej kanalizácie a lapača tuku na upravený areálový rozvod kanalizácie | | | | 3 513,07 |
| | | | Objekty na areálovej kanalizácii | | | | 3 254,90 |
| x8 | K | | Kanalizačná šachta Wavin č.3a, TELESKOP 600, POKLOP LIT. 600/D400, TEGRA 1000 NG PŘECHODOVÝ KONUS, TEGRA 1000 NG ŽEBŘÍK L=2,97, TEGRA 1000 NG DNO KG 200 ÚHEL 180°, výška prepadu 1340mm | ks | 1,000 | 3 146,00 | 3 146,00 |
| x11 | K | | TĚSNĚNÍ 1000 K ŠACHT. ROUŘE | ks | 2,000 | 54,45 | 108,90 |
| | | | Výmery | | | | 258,17 |
| 13 | K | | Montáž, osadenie a zapojenie kanalizačných šácht | ks | 1,000 | 141,43 | 141,43 |
| 17 | K | | Výkopové práce a skladovanie zeminy na vlastnom pozemku | m3 | 3,015 | 38,72 | 116,74 |
| | VV | | 1,5*1,5*1,34 | | | 3,015 | |
| | | | Súčet | | | 3,015 | |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno nieV Bratislave
dňa:V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

.....

Podpis:

.....

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|------------------------------------|------------------------------------|--|--|-----------------------------|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 27 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | <i>Stavbyvedúci</i> | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | <i>Doplnenie EL_Kuchyňa</i> |
| Názov zmenového listu | Doplnenie EL_Kuchyňa | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Doplnenie prívodu pre Kuchynu z Rozvadzač RH do Rozvadzača RK. - Doplnenie istenia pre rozvadzač RK - Doplnenie rozvádzača podľa prípojky NN | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 9 416,59 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | Schválená cena Zmenového listu: | | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |

SKANSKA

Stavba:

Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

Sídlo:

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava

IČO:

00 603 317

Zhotoviteľ:

Skanska SK a.s.

Sídlo:

Krajná 29, 821 04 Bratislava

IČO:

31 611 788

Zmenový list č.:

27

Názov zmenového listu:

Doplnenie EL_Kuchyňa

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|---------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 9 416,59 |
| | | SO01.2 | Elektroinštalácia | | | | 9 416,59 |
| | | | Doplnenie prívodu pre Kuchynu z Rozvadzač RH do Rozvadzača RK. | | | | 4 736,16 |
| 25 | K | 210 81-0111p |-J 5 x 50 | m | 72,000 | 2,42 | 174,24 |
| | W | | 72 | | 72,000 | | |
| | | | Súčet | | 72,000 | | |
| 26 | M | ponuka | ... -J 5 x 50 | m | 72,000 | 63,36 | 4 561,92 |
| | W | | 72 | | 72,000 | | |
| | | | Súčet | | 72,000 | | |
| | | | Doplnenie istenia pre rozvadzač RK | | | | 669,53 |
| x1 | K | 210120523.S | Výkonové ističe vzduchové do 630 A, 4P | ks | 1,000 | 44,81 | 44,81 |
| | W | | 1 | | 1,000 | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | |
| x2 | M | 358220081377 | Výkonový istič DPX3 630, 4P, 400A, s tepelno-magnetickou spúšťou, 50KA | ks | 1,000 | 624,72 | 624,72 |
| | W | | 1 | | 1,000 | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | |
| | | | Doplnenie rozvádzača podľa prípojky NN | | | | 2 460,00 |
| x3 | M | ponuka | Doplnenie RE - poloriame meranie podľa výkresu E 1.6 Skriňa 600x600 | ks | 1,000 | 1 920,00 | 1 920,00 |
| | W | | Výplň podľa výkresu NN prípojky Prerábka skrine RH | | | | |
| | W | | Prepoj zo skrine Rea do skrine RH | | | | |
| | W | | Osadenie skrine RE | | | | |
| | W | | Revízna správa prípojky | | | | |
| | W | | Certifikáty vyhlásenie o zhode | | | | |

| | | | | | | | | | |
|------|---|--|--|-----|-------|--------|--|--|----------|
| VV | | Kusová skúška | | | | | | | |
| | | Súčet | | | | | | | 1,000 |
| x4 | M | ponuka | Doplnenie RE - poloriame meranie podľa výkresu E 1.6 Skriňa 600x600 - montáž | ks | 1,000 | 540,00 | | | 540,00 |
| VV | | 1 | | | | | | | 1,000 |
| | | Súčet | | | | | | | 1,000 |
| VRN | | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách | | | | | | | 1 550,90 |
| x412 | K | 000600013.S | Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady | eur | 1,000 | 78,50 | | | 78,50 |
| x413 | K | 000600021.S | Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska | eur | 1,000 | 412,30 | | | 412,30 |
| x414 | K | 000600022.S | Zariadenie staveniska - prevádzková spotreba energií a vody počas výstavby | eur | 1,000 | 314,10 | | | 314,10 |
| x415 | K | 000600023.S | Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby | eur | 1,000 | 588,90 | | | 588,90 |
| x416 | K | 000600041.S | Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia | eur | 1,000 | 157,10 | | | 157,10 |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

áno

nie

V Bratislave
dňa:

V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|---------------------------------|------------------------------------|---|--|---|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 28 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | Tomáš Hlavna | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | Stavebné práce - naviacpráce omietky, potery a KZS |
| Názov zmenového listu | Stavebné práce - naviacpráce omietky, potery a KZS | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nadspotreba materiálu na vyrovnanie vnútorných omietok - Nadspotreba materiálu na vyrovnanie vnútorných poterov - Otlčenie omietok a odvoz a likvidácia odpadu - Podlepenie vonkajších povrchov - vyrovnanie podkladu | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 52 229,01 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |
| | | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | |

SKANSKA

Stavba:

Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

Sídlo:

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava

IČO:

00 603 317

Zhotoviteľ:

Skanska SK a.s.

Sídlo:

Krajná 29, 821 04 Bratislava

IČO:

31 611 788

Zmenový list č.:

28

Názov zmenového listu:

Stavebné práce - naviacpráce omietky, potery, KZS

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|---------------|---|----|----------------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 52 229,01 |
| | | SO01.1 | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba | | | | 52 229,01 |
| | | | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - Omietky | | | | 16 937,36 |
| 108 | K | 611460364.S | Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm | m2 | 162,403 | 16,46 | 2 673,16 |
| | | | 225,56*1,72-225,56 | | 162,403 | | |
| | | | Súčet | | 162,403 | | |
| 111 | K | 612460242.S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm | m2 | 223,337 | 14,16 | 3 162,45 |
| | | | 310,19*1,72-310,19 | | 223,337 | | |
| | | | Súčet | | 223,337 | | |
| 112 | K | 612460364.S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm | m2 | 849,407 | 13,07 | 11 101,75 |
| | | | 1179,732*1,72-1179,732 | | 849,407 | | |
| | | | Súčet | | 849,407 | | |
| | | | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - potery | | | | 11 006,70 |
| 123 | K | 632001066.S | Prídavok do poterov, polymérové vlákna pre potery hr. 50-60 mm | m2 | 285,000 | 1,96 | 558,60 |
| | | | 285 | | 285,000 | | |
| | | | Súčet | | 285,000 | | |
| 128 | K | 632452220.S | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm | m2 | 285,000 | 36,66 | 10 448,10 |
| | | | 285 | | 285,000 | | |
| | | | Súčet | | 285,000 | | |
| | | | Ostatné konštrukcie a práce-búranie - úprava povrchu fasády (Odtlčenie + podliepanie) | | | | 23 562,80 |
| 201 | K | 978021161.S | Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t | m2 | 161,765 | 5,37 | 868,68 |
| | | | 11/0,068 | | 161,765 | | |
| | | | Súčet | | 161,765 | | |

| | | | | | | | |
|-----|----|-------------|--|----|-----------|-------|-----------|
| 202 | K | 979011111.S | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím | t | 11,000 | 13,92 | 153,12 |
| | VV | | 11 | | 11,000 | | |
| | | | Súčet | | 11,000 | | |
| 203 | K | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 22,000 | 18,88 | 415,36 |
| | VV | | 11*2 | | 22,000 | | |
| | | | Súčet | | 22,000 | | |
| 204 | K | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 275,000 | 0,62 | 170,50 |
| | VV | | 11*25 | | 275,000 | | |
| | | | Súčet | | 275,000 | | |
| 205 | K | 979082111.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 11,000 | 14,04 | 154,44 |
| | VV | | 11 | | 11,000 | | |
| | | | Súčet | | 11,000 | | |
| 206 | K | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 22,000 | 0,62 | 13,64 |
| | VV | | 11*2 | | 22,000 | | |
| | | | Súčet | | 22,000 | | |
| 207 | K | 979089612.S | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné | t | 11,000 | 50,82 | 559,02 |
| | VV | | 11 | | 11,000 | | |
| | | | Súčet | | 11,000 | | |
| x1 | K | 625250703.S | Kontaktný zatepl'ovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm - vyrovnávanie povrchu (podliepanie) | m2 | 515,945 | 41,14 | 21 228,04 |
| | VV | | 354,18+161,765 | | 515,945 | | |
| | | | Súčet | | 515,945 | | |
| | | 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 722,15 |
| 164 | K | 941942912.S | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 10 do 20 m | m2 | 1 719,400 | 0,42 | 722,15 |
| | VV | | "vonkajšie lešenie" | | | | |
| | | | 429,85 | | 1 719,400 | | |
| | | | Súčet | | 1 719,400 | | |
| | | | 429,85*4 'Prepočítané koeficientom množstva | | 1 719,400 | | |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno nieV Bratislave
dňa:V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|---|--|-----------|---------------------------------|------------------------------------|---|--|-------------------------|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 29 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | Naviac práce TZB |
| Názov zmenového listu | Naviac práce TZB | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Odvod kondenzu pri VZT jednotke - Odvodnenie strechy nad strojovňou VZT jednotky - Zníženie HL prvkov v kuchyni | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 3 776,25 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |
| | | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | |

SKANSKA

| | |
|---------|--|
| Stavba: | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ |
|---------|--|

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 Sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 IČO: 00 603 317

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.: **29**
 Názov zmenového listu: **Naviac práce TZB**

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|---------------|---|-----|---------------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 3 776,25 |
| | | SO01.3 | Zdravotechnika | | | | 3 776,25 |
| | | | Odvod kondenzu pri VZT jednotke | | | | 1 680,41 |
| 12 | M | zod | Potrubié z HT PP odpadové DN50 (+ tvarovky) | m | 8,000 | 5,48 | 43,84 |
| | | | 8 | | 8,000 | | |
| | | | Súčet | | 8,000 | | |
| x2 | K | Ponuka | Nerezová vanička pod kond. jednotky 500x1000mm | ks | 2,000 | 376,61 | 753,21 |
| | | | 2 | | 2,000 | | |
| | | | Súčet | | 2,000 | | |
| x3 | K | Ponuka | Izolačné puzdro THERMICA IZOLTHERM AL 20/54mm | m | 8,000 | 14,44 | 115,53 |
| | | | 8 | | 8,000 | | |
| | | | Súčet | | 8,000 | | |
| 6 | K | zod | Potrubié z PVC KG odpadové DN110 (+ tvarovky) | m | 2,000 | 9,30 | 18,60 |
| | | | 8 | | 8,000 | | |
| | | | Súčet | | 8,000 | | |
| 106 | K | zod | Montáž systému | kpl | 1,000 | 281,25 | 281,25 |
| 101 | K | zod | Montážny materiál | kpl | 1,000 | 100,00 | 100,00 |
| x4 | K | 972056015.S | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - železobetónových -0,00048t | cm | 20,000 | 4,56 | 91,14 |
| | | | 20 | | 20,000 | | |
| | | | Súčet | | 20,000 | | |
| x5 | K | Ponuka | Montáž - Samoregulačný vodič ELSR-M 15BO | m | 8,000 | 12,00 | 96,00 |
| | | | 8 | | 8,000 | | |
| | | | Súčet | | 8,000 | | |
| x5M | M | Ponuka | Samoregulačný vodič ELSR-M 15BO | m | 8,000 | 18,00 | 144,00 |
| | | | 8 | | 8,000 | | |
| | | | Súčet | | 8,000 | | |
| x6 | M | Ponuka | Spojkovanie SR | ks | 1,000 | 36,84 | 36,84 |
| | | | 1 | | 1,000 | | |

| | | | | | | | | | |
|-----|---|-------------|---|-----|---------------|--------|--------------|--|-----------------|
| | | | Súčet | | | | 1,000 | | |
| | | | Odvodnenie strechy nad strojovňou VZT jednotky | | | | | | 1 500,89 |
| x7 | M | Ponuka | Strešný vpust DN110 s PVC-limcom HL61P/1 | ks | 3,000 | 74,04 | | | 222,12 |
| | | | 3 | | 3,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 3,000 | | | | |
| x8 | M | Ponuka | Kôš záchytný plochý HL170 | ks | 3,000 | 31,25 | | | 93,75 |
| | | | 3 | | 3,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 3,000 | | | | |
| 6 | M | zod | Potrúbie z PVC KG odpadové DN110 (+ tvarovky) | ks | 20,000 | 9,30 | | | 186,00 |
| | | | 20 | | 20,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 20,000 | | | | |
| 106 | K | zod | Montáž systému | kpl | 1,000 | 482,75 | | | 482,75 |
| 100 | K | zod | Kotviaci materiál | kpl | 1,000 | 36,87 | | | 36,87 |
| 101 | K | zod | Montážny materiál | kpl | 1,000 | 56,88 | | | 56,88 |
| x9 | K | 972056019.S | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stropov - železobetónových -0,00095t | cm | 60,000 | 7,04 | | | 422,52 |
| | | | 3*20 | | 60,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 60,000 | | | | |
| | | | Zníženie HL prvkov v kuchyni | | | | | | 594,95 |
| x10 | M | Ponuka | Zníženie HL prvkov v kuchyni - montáž, sekanie - TZB | ks | 4,000 | 112,99 | | | 451,96 |
| | | | 4 | | 4,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 4,000 | | | | |
| 3 | M | zod | Potrúbie z HT PP odpadové DN50 (+ tvarovky) | m | 1,000 | 5,48 | | | 5,48 |
| | | | 1 | | 1,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | | | |
| 100 | K | zod | Kotviaci materiál | kpl | 1,000 | 20,84 | | | 20,84 |
| 101 | K | zod | Montážny materiál | kpl | 1,000 | 62,50 | | | 62,50 |
| x11 | K | 965081712.S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t | m2 | 1,000 | 2,74 | | | 2,74 |
| | | | 1 | | 1,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | | | |
| 394 | K | zod | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do disperzného lepidla veľ. 400x300 mm | m2 | 1,000 | 37,27 | | | 37,27 |
| | | | 1 | | 1,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | | | |
| 395 | K | zod | Obkladačky keramické glazovaná, lxvxhr 298x398x8 mm | m2 | 1,000 | 14,16 | | | 14,16 |
| | | | 1 | | 1,000 | | | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | | | |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno nieV Bratislave
dňa:V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|---------------------------------|------------------------------------|---|--|--|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 30 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | <i>Stavbyvedúci</i> | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | <i>Naviac práce zámočnicke konštrukcie</i> |
| Názov zmenového listu | Naviac práce zámočnicke konštrukcie | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Úprava výšky schodiskového zábradlia Z03 na 1200 mm - Doplnenie zábradlia na oporný múr - Doplnenie oceľových schodíkov do priestoru VZT - Doplnenie oceľovej plošiny do priestoru VZT - Doplnenie atypického stožiaru pre SLP | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 9 298,80 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |
| | | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | |

SKANSKA

Stavba:

Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

Sídlo:

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava

IČO:

00 603 317

Zhotoviteľ:

Skanska SK a.s.

Sídlo:

Krajná 29, 821 04 Bratislava

IČO:

31 611 788

Zmenový list č.:

30

Názov zmenového listu:

Naviac práce zámočnicke konštrukcie

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|-------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 9 298,80 |
| | | SO01.1 | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba | | | | 9 298,80 |
| | | | Úprava výšky schodiskového zábradlia Z03 na 1200 mm | | | | 0,00 |
| x308 | M | ZoD | Zábradlie na schody a podesty, výplň rebrovanie, výška 1200 mm, ocelové , kotvenie bočné alebo do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru - rozdiel vo výške oproti PD | m | 28,604 | | |
| | | VV | 28,604 | | | 28,604 | |
| | | | Súčet | | | 28,604 | |
| | | | Doplnenie zábradlia na oporný múr | | | | 3 217,99 |
| 299 | K | ZoD | Montáž zábradlia oceľového na terasu a rovné plochy, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy | m | 7,960 | 101,04 | 804,28 |
| | | VV | 7,96 | | | 7,960 | |
| | | | Súčet | | | 7,960 | |
| 300 | M | ZoD | Zábradlie na terasu a rovné plochy, výplň rebrovanie, výška do 1200 mm, ocelové, kotvenie do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru | m | 7,960 | 303,23 | 2 413,71 |
| | | VV | 7,96 | | | 7,960 | |
| | | | Súčet | | | 7,960 | |
| | | | Doplnenie oceľových schodíkov do priestoru VZT | | | | 616,47 |
| x1 | K | 767995105.S | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg | kg | 70,600 | 2,05 | 144,73 |
| | | VV | 70,6 | | | 70,600 | |
| | | | Súčet | | | 70,600 | |
| x2 | M | ponuka | Oceľové schodíky so stupnicami roštovými žiarovo zinkované - 70,6 kg | ks | 1,000 | 471,74 | 471,74 |
| | | VV | 1 | | | 1,000 | |
| | | | Súčet | | | 1,000 | |
| | | | Doplnenie oceľovej plošiny do priestoru VZT | | | | 4 508,86 |

| | | | | | | | |
|------|----|-------------|---|----|---------|----------|----------|
| X1.1 | K | 767995108.S | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg | kg | 627,800 | 1,08 | 680,54 |
| | VV | | 627,8 | | 627,800 | | |
| | | | Súčet | | 627,800 | | |
| x308 | M | ponuka | Oceľová plošina s podlahou z roštu, rebríkom a zábradlím žiarovo zinkované - 627,8 kg | ks | 1,000 | 3 828,32 | 3 828,32 |
| | VV | | 1 | | 1,000 | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | |
| | | | Doplnenie atypického stožiaru pre SLP | | | | 955,48 |
| X1.2 | K | 767995106.S | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg | kg | 121,330 | 1,42 | 171,68 |
| | VV | | 121,33 | | 121,330 | | |
| | | | Súčet | | 121,330 | | |
| x308 | M | ponuka | Oceľový stožiar pre SLP, povrchová úprava prášková farba - 121,33 kg | ks | 1,000 | 783,80 | 783,80 |
| | VV | | 1 | | 1,000 | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno nieV Bratislave
dňa:V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|---|--|-----------|--------------------------------|------------------------------------|---|--|---------------------------------------|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 31 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | <i>Stavbyvedúci</i> | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | <i>Naviac práce - Spevnené plochy</i> |
| Názov zmenového listu | Naviac práce - Spevnené plochy | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Odstránenie pôvodnej asfaltovej plochy - Podklad pre pojazdnú asfaltovú plochu - CBGM C 5/6 - Pojazdná asfaltová plocha - Dodávka a montáž obrubníkov - Sadové úpravy | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 47 923,72 € | | Príkaz k realizácii zmeny: | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | |

| | |
|---------|---|
| Stavba: | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ |
|---------|---|

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 Sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 IČO: 00 603 317

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.: **31**
 Názov zmenového listu: **Naviac práce - Spevnené plochy**

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---|-----|----------------|--|-----|-----------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 47 923,72 |
| SO02 Spevnené plochy a prístrešok | | | | | | | 47 923,72 |
| Doplnenie spevnenej plochy - pojazdny asfalt | | | | | | | 42 384,89 |
| 2 | K | ZoD | Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t | m2 | 280,000 | 7,36 | 2 060,80 |
| 3 | K | ZoD | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t | m2 | 300,000 | 12,34 | 3 702,00 |
| 1 | K | ZoD | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t | m2 | 20,000 | 24,08 | 481,60 |
| 14 | K | ZoD | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m | m3 | 165,000 | 2,30 | 379,50 |
| 15 | K | ZoD | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m | m3 | 165,000 | 3,27 | 539,55 |
| 16 | K | ZoD | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 3 300,000 | 1,09 | 3 597,00 |
| 17 | K | ZoD | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 | m3 | 165,000 | 3,03 | 499,95 |
| 18 | K | ZoD | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 | m3 | 165,000 | 1,09 | 179,85 |
| 19 | K | ZoD | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 70,500 | 18,76 | 1 322,58 |
| 203 | K | ZoD | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km | t | 55,180 | 18,88 | 1 041,80 |
| 204 | K | ZoD | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 1 379,500 | 0,62 | 855,29 |
| 205 | K | ZoD | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m | t | 55,180 | 14,04 | 774,73 |
| 206 | K | ZoD | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 110,360 | 0,62 | 68,42 |
| 207 | K | 979089612.S | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné | t | 55,180 | 50,82 | 2 804,25 |
| x1 | K | 573211111.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného | m2 | 740,000 | 0,56 | 411,44 |
| x1.1 | K | 576151411.S | Koberec asfaltový modifikovaný l.tr. mastixový SMA 16 O hrubozrný, po zhutnení hr. 60 mm š. do 3 m | m2 | 370,000 | 17,66 | 6 533,09 |
| x3 | K | 567133825.S | Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm | m2 | 370,000 | 18,65 | 6 901,98 |
| x4 | K | 271573001.S | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm | m3 | 92,500 | 55,12 | 5 098,14 |
| x5 | K | 916362113.S | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou | m | 80,000 | 13,41 | 1 073,12 |
| x6 | M | 592170000900.S | Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | 85,000 | 10,24 | 870,32 |
| x7 | K | 915711211.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná | m | 128,600 | 0,67 | 85,65 |
| x7.1 | K | Ponuka | Zvislé dopravné značenie - značka, stĺpik, kotvenie | ks | 5,000 | 154,20 | 771,00 |
| x8 | K | 960311001.S | Hodinová sadzba za výkon autorizovaného geodeta a kartografa alebo oprávneného projektanta pozemkových úprav | hod | 10,000 | 130,00 | 1 300,00 |
| X10 | K | 998225111.S | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 426,615 | 2,42 | 1 032,83 |
| Doplnenie spevnenej plochy - sadové úpravy | | | | | | | 3 212,48 |
| 1 | M | ZoD | Ornica s prímiesou kompostu | m3 | 39,000 | 50,82 | 1 981,98 |
| 2 | K | ZoD | Rozprestretie ornice na rovine alebo vo svahu do 1:5, hr.200 mm | m2 | 195,000 | 1,75 | 341,25 |
| 3 | K | ZoD | Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu nad 1:5 | m2 | 195,000 | 0,42 | 81,90 |
| 4 | K | ZoD | Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu | m2 | 195,000 | 0,15 | 29,25 |
| 5 | K | ZoD | Trávové semeno - trávna parková zmes do sucha 30 g/m2 | kg | 6,500 | 10,83 | 70,40 |
| 6 | K | ZoD | Založenie trávnik výsevom na svahu nad 1:5 | m2 | 195,000 | 0,67 | 130,65 |
| 7 | K | ZoD | Obrobenie pôdy valcováním trávnik v rovine alebo na svahu | m2 | 195,000 | 0,15 | 29,25 |
| 8 | K | ZoD | Hnojenie trávnik na svahu nad 1:5 umelým hnojivom | m2 | 195,000 | 0,12 | 23,40 |
| 9 | K | ZoD | Trávníkové hnojivo -štartovacie (0,025kg/m2) | kg | 4,875 | 4,83 | 23,55 |

| | | | | | | | |
|------|---|-------------|---|-----|---------|--------|----------|
| 10 | K | ZoD | Ošetrovanie trávniku na svahu (1 x zálievka 20l/m2) Pozn.: Platí v prípade, že voda je zabezpečená na pozemku. V obdobiach bez dažďa a pri teplotách vyšších ako 20° po založení trávniku, trávnik polievať zhruba každý druhý deň. | m2 | 195,000 | 0,15 | 29,25 |
| 11 | K | ZoD | doprava ornice | km | 90,000 | 2,66 | 239,40 |
| 12 | K | ZoD | doprava trvaliek a cibuľovín | km | 40,000 | 2,18 | 87,20 |
| 13 | K | ZoD | doprava osôb | km | 100,000 | 1,45 | 145,00 |
| VRN | | | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách | | | | 2 326,35 |
| x412 | K | 000600013.S | Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady | eur | 1,000 | 117,75 | 117,75 |
| x413 | K | 000600021.S | Zariadenie staveniska - prevádzkové oplatenie staveniska | eur | 1,000 | 618,45 | 618,45 |
| x414 | K | 000600022.S | Zariadenie staveniska - prevádzková spotreba energií a vody počas výstavby | eur | 1,000 | 471,15 | 471,15 |
| x415 | K | 000600023.S | Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby | eur | 1,000 | 883,35 | 883,35 |
| x416 | K | 000600041.S | Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia | eur | 1,000 | 235,65 | 235,65 |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

áno

nie

V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Podpis:

V Bratislave
dňa:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|---------------------------------|--------------------------------|--|---|--|--|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 32 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | Uzatvárací náter interiérových betonových konštrukcií |
| Názov zmenového listu | Uzatvárací náter interiérových betonových konštrukcií | | | | | | |
| Popis: Uzatvárací náter betonových konštrukcií - interierov | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 3 740,69 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |
| | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | | |

SKANSKA

Stavba:

Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ**Objednávateľ:**

Sídlo:

IČO:

Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava

00 603 317

Zhotoviteľ:

Sídlo:

IČO:

Skanska SK a.s.

Krajná 29, 821 04 Bratislava

31 611 788

Zmenový list č.:

Názov zmenového listu:

32**Uzatvárací náter interiérových betonových konštrukcií**

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|---------------|--|----|----------------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 3 740,69 |
| | | SO01.1 | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba | | | | 3 740,69 |
| | | 783 | Dokončovacie práce - nátery | | | | 3 740,69 |
| x1 | K | 622473255.S | Ochranný náter betonových konštrukcií, interiérový | m2 | 578,875 | 6,46 | 3 740,69 |
| | VV | | "Interiérové pohľadové betony " | | | | |
| | VV | 1.PP | 3,05*(10,0+14+5,5)+(24,15+8,25+11,06) | | 133,435 | | |
| | VV | 1.NP | 2,9*(4+3,7+1,85+1,5+0,65+10)-0,36-0,36-0,81+(8,25+7,73+16,9+4,27) | | 98,550 | | |
| | VV | 2.NP | 3,15*(4+3,7+1,85+1,5+0,65+10)-0,36-0,36-0,81+(2,97+5,2+24,71+8,43) | | 108,135 | | |
| | VV | 3.NP | 3,15*(10,65+3+1,5+0,65+10)-2*5,06-2*0,81-0,36+(8,25+24,15+11,06) | | 112,630 | | |
| | VV | 4.NP | 3,15*(13,6+2,9+3,2+12,4)-4*5,06-0,81+(9,59+16,8+2,75+5,4+11,52) | | 126,125 | | |
| | | | Súčet | | 578,875 | | |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno nie

V Bratislave

dňa:

V Bratislave

dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

.....

Podpis:

.....

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|------------------------------------|------------------------------------|--|--|------------------------|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 33 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | SLP naviacpráce |
| Názov zmenového listu | SLP naviacpráce | | | | | | |
| Popis: Presun Reku z miestnosti OST Nastené tlačítko HSP | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 2 490,30 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |

SKANSKA

| | |
|---------|--|
| Stavba: | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ |
|---------|--|

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 Sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 IČO: 00 603 317

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.: **33**
 Názov zmenového listu: **SLP naviacpráce**

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|-------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 2 490,30 |
| | | SO01.7 | Slaboprúd | | | | 2 490,30 |
| | | SO01.7 | Slaboprúd položky - montáž | | | | 715,00 |
| 25 | K | ZoD | Káble s požiarou odolnosťou 2x1,5 na príchytkách, v trubke, bez odvieč. a zavieč. krabic | m | 110,000 | 0,97 | 106,70 |
| 29 | K | ZoD | Káble Cat 6A, STP AWG23 LSOH, B2ca - s1, d1, a1, uložené v rúrkach, lištách, pod omietkou, na povrchu, bez odvieč. a zavieč. krabic | m | 770,000 | 0,79 | 608,30 |
| | | SO01.7 | Slaboprúd položky - dodávka | | | | 712,80 |
| 32 | K | ZoD | Kábel s požiarou odolnosťou 2x1,5 | m | 110,000 | 1,37 | 150,70 |
| 35 | K | ZoD | Kábel Cat 6A, STP AWG23 LSOH, B2ca - s1, d1, a1 | m | 770,000 | 0,73 | 562,10 |
| | | SO01.7 | HLASOVÁ SIGNALIZÁCIA POŽIARU | | | | 1 062,50 |
| x8 | K | 220330101.S | Zariadenie EPS, montáž tlačidlového hlásiča, zapojenie, preskúšanie na omietku | ks | 35,000 | 9,20 | 322,07 |
| 15 | K | Ponuka | Manuálne tlačidlo pre spustenie HSP | ks | 35,000 | 21,16 | 740,43 |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

áno

nie

V Bratislave
dňa:

V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|--------------------------------|------------------------------------|---|--|---|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 34 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | VZT naviacprace požiarna ochrana |
| Názov zmenového listu | VZT naviacprace požiarna ochrana + Výmena elektrických ohrievačov | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <p>Výmena elektrických ohrievačov s výkonom 5,5 kW za 3,5 kW na základe kapacity EL prípojky Doplnenie požiarných klapiek do potrubí VZT z exteriéru do interieru ohľadom na požiadavky Požiarnej ochrany</p> | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 2 438,94 € | | Príkaz k realizácii zmeny: | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | |

SKANSKA

| | |
|---------|--|
| Stavba: | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ |
|---------|--|

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 Sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 IČO: 00 603 317

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.: **34**
 Názov zmenového listu: **VZT naviacprace požiarina ochrana + Výmena elektrických ohrievačov**

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|----------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 2 438,94 |
| | | SO01.3, SO01.5 | Zdravotechnika, Vzduchotechnika | | | | 2 438,94 |
| | | SO01.3, SO01.5 | Zdravotechnika | | | | 829,46 |
| x84 | K | Ponuka | Elektrický ohrievač HAKL MK-1 135 3,5kW 16A 230V | ks | 5,000 | 133,23 | 666,16 |
| x1 | K | 894170118.S | Osadenie poklopu pre nádrže | ks | 1,000 | 16,47 | 16,47 |
| x1.1 | K | 286620001100.S | Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry | ks | 1,000 | 146,83 | 146,83 |
| | | SO01.5 | Vzduchotechnika požiarne klapky | | | | 1 609,48 |
| x3 | K | 769083140.S | Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 3200 mm, -0,0101 t | m | 3,000 | 3,08 | 9,25 |
| x4 | K | Ponuka | Požiarne klapka FDS-3G-800x650-H0 | ks | 1,000 | 393,30 | 393,30 |
| x5 | K | Ponuka | Požiarne klapka FDS-3G-800x500-H0 | ks | 1,000 | 270,90 | 270,90 |
| 139 | K | ZoD | VONKAJŠIA IZOLÁCIA SO SYNTETICKÉHO KAUČUKU HR. 32 mm | m2 | 11,000 | 11,71 | 128,81 |
| 220 | K | ZoD | Kotviaci materiál (hmoždinky, rýchlozviazače, objímky, žlaby, závitové tyče...) | ks | 1,000 | 28,88 | 28,88 |
| 227 | K | ZoD | Montáž systému | hod | 2,000 | 389,17 | 778,34 |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno

 nie

V Bratislave
dňa:

V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|---------------------------------|------------------------------------|---|--|---|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 35 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | Vyrovňavacia podkonštrukcia 1.NP |
| Názov zmenového listu | Vyrovňavacia podkonštrukcia 1.NP | | | | | | |
| Popis: Dodávka a montáž vyrovnávacej nosnej podkonštrukcie pod podhľad H2 na 1.NP | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 3 166,97 € | Príkaz k realizácii zmeny: | | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | | |
| | | | Schválená cena Zmenového listu: | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | | |

SKANSKA

Stavba:

Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

Sídlo:

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava

IČO:

00 603 317

Zhotoviteľ:

Skanska SK a.s.

Sídlo:

Krajná 29, 821 04 Bratislava

IČO:

31 611 788

Zmenový list č.:

35

Názov zmenového listu:

Vyrovňavacia podkonštrukcia 1.NP

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|-------------|---|----|----------|----------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 3 166,97 |
| | | SO01.1 | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba | | | | 3 166,97 |
| | | 763 | Konštrukcie - drevostavby | | | | 3 166,97 |
| x1 | K | 763138700.S | Podhľad SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcií CD+UD | m2 | 109,470 | 28,93 | 3 166,97 |
| | VV | | "podhľad H02" | | | | |
| | VV | 1.NP | 54,94+54,53 | | 109,470 | | |
| | | | Súčet | | | 109,470 | |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno nie

V Bratislave

dňa:

V Bratislave

dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

.....

Podpis:

.....

SKANSKA

| | | | | | | | |
|---|--|-----------|--------------------------------|------------------------------------|---|--|--|
| ZMENOVÝ LIST | | | | | | Číslo zmenového listu: | 36 |
| Stavba | Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ | | | | | | |
| STAVEBNÝ OBJEKT | | Číslo SO: | SO 01.1 | Názov SO: | Rekonštrukcia jedálne s kuch., nadstavba a prístavba | | Číslo výkresu: |
| Zmenový list predkladá: | | Funkcia: | Stavbyvedúci | Dátum predloženia zmenového listu: | | Dôvod zmenového listu: | Doplnenie panikového kovania do únikových dverí |
| Názov zmenového listu | Doplnenie panikového kovania do únikových dverí | | | | | | |
| <p>Popis:</p> <p>Doplnenie panikového kovania (zámku) do únikových dverí D6, D16, D21 v počte 5 ks Panikový zámok WILKA 7678 samozamykací, 2-krídlové dvere</p> | | | | | | | |
| Stanovisko Projektanta: | | | Stanovisko zhotoviteľa: | | | Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI: | |
| Zmena ovplyvní: | <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo | | Cenový návrh: [EUR bez DPH] | 2 159,70 € | | Príkaz k realizácii zmeny: | |
| | <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie | | | | | | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> Technologický postup | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Časový plán | | | | | | Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: | |

SKANSKA

Stavba:

Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

Sídlo:

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava

IČO:

00 603 317

Zhotoviteľ:

Skanska SK a.s.

Sídlo:

Krajná 29, 821 04 Bratislava

IČO:

31 611 788

Zmenový list č.:

36

Názov zmenového listu:

Doplnenie panikového kovania do únikových dverí

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|-----|--------|--|----|--------------|--------------|-------------------|
| Celkom | | | | | | | 2 159,70 |
| | | SO01.1 | Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba | | | | 2 159,70 |
| | | 767 | Konštrukcie doplnkové kovové | | | | 2 159,70 |
| x320 | M | Ponuka | Panikový zámok WILKA 7678 samozamykací, 2-krídlové dvere | ks | 5,000 | 431,94 | 2 159,70 |
| | VV | | "zasklené dvere protipožiarne" | | | | |
| | VV | 1.NP | "D6"2*(1) | | 2,000 | | |
| | VV | 1.NP | "D16"2 *(1) | | 2,000 | | |
| | VV | 1.NP | "D21"1*(1) | | 1,000 | | |
| | | | Súčet | | 5,000 | | |

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

 áno nieV Bratislave
dňa:V Bratislave
dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

POVERENIE

č. P/5504/2023

Skanska SK a.s.

so sídlom: Krajná 29, 821 04 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 31 611 788, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B

v mene ktorej koná: Ing. Miroslav Potoč, predseda predstavenstva
Ing. Pavol Abrhan, člen predstavenstva
(ďalej len „Spoločnosť“)**p o v e r u j e**

zamestnancov Spoločnosti:

Ing. Vladimíra Tomáša, n

a

Ing. Mareka Valka,
manažér

(ďalej len „Poverení“)

aby Spoločnosť zastupovali pri podpisovaní nižšie uvedených úkonov tykajúcich sa výlučne predmetu činnosti závodu Pozemné staviteľstvo

- Zmluvy o dielo, ich zmeny a zrušenie, vrátane objednávok do výšky 4 000 000,00 EUR
- Zmluvy o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie do výšky 1 000 000,00 EUR
- Kúpne zmluvy, ich zmeny a zrušenie, vrátane objednávok do výšky 4 000 000,00 EUR
- Výberové konania (subdodávateľské práce, dodávky materiálov a služieb): oznámenie výsledku uchádzačovi, akceptačný list k ponuke uchádzača do výšky 4 000 000,- EUR vrátane
- Zmluvy o inžinierskej činnosti pri vykonávaní diela (stavby), o kontrolnej činnosti, zmluvy na expertízy, znalecké posudky a poradenstvo do výšky 8 000 EUR vrátane
- Leasing, nájmy a podnájmy strojov a vybavenia (Skanska ako nájomca) - u ktorých všetky náklady súvisiace s nájmom nesie stavebný projekt, nespadá pod ROU – mesačné nájomné do 8 000,00 EUR vrátane
- Zmluvy o pôžičke a výpožičke hnutelných vecí s dobou trvania do 3-och mesiacov
- Všetky ďalšie zmluvy súvisiace s realizáciou predmetu podnikania spoločnosti (napr. o strážení staveniska, o preprave vecí a osôb, o poskytovaní služieb BOZP a PO, o nájme a prevádzke dopravného, resp. mechanizačného prostriedku, o skladovaní, o uložení vecí, zmluvy na energiu, uloženie a likvidáciu odpadu, inominátne zmluvy atď.) do výšky 4 000 000,00 EUR vrátane
- Zmluvy s dodávateľmi médií dodávaných na stavby v súvislosti s vykonávaním diela
- Predloženie ponuky na práce, dodávky a služby do výšky 10 000 000,00 EUR vrátane
- Leasing, nájmy a podnájmy nehnuteľností (Skanska SK a.s. ako nájomca) - u ktorých všetky náklady súvisiace s nájmom nesie stavebný projekt, nespadá pod ROU a mesačné nájomné je do 10 000,00 EUR
- Zmluvy o budúcich zmluvách k vyššie uvedeným typom právnych úkonov

Spôsob konania:

Poverení konajú v mene Spoločnosti spoločne a to tak, že k vytlačenému alebo inak napísanému obchodnému menu pripoja svoj podpis, pričom pri ich podpise musí byť uvedené, že podpisujú na základe poverenia, ich celé meno a priezvisko s uvedením funkcie.

SKANSKA

Poverení zamestnanci súčasne nie sú oprávnení poveriť konaním ďalšiu osobu.
Poverenie platí len počas doby trvania pracovného pomeru, maximálne však len do **31.12.2023**.
Toto poverenie nahrádza a ruší všetky doteraz vydané poverenia pre Ing. Mareka Valka.

V Bratislave, dňa 01.04.2023

.....
za Skanska SK a.s.
Ing. Miroslav Potoč
predseda predstavenstva

.....
za Skanska SK a.s.
Ing. Pavol Abrhan
člen predstavenstva

Toto poverenie v plnom rozsahu prijímame a zaväzujeme sa, že neprekročíme právomoc, ktorá nám z neho vyplýva.

V Bratislave, dňa 01.04.2023

V Bratislave, dňa 01.04.2023

.....
Ing. Vladimír Tomáš
Riaditeľ závodu
závod Pozemné stavitelstvo

.....
Ing. Marek Valko
Výrobno-technický manažér
závod Pozemné stavitelstvo